در نتیجه افزایش احتیاجات حمل و نقل پستی که تنها در شهرهای مهم احساس میگرد و وزارت پست و تلگراف را در مقابل ۲۵ میلیون مراسلات پستی قرار داده و ناچار به تأسیس ادارات پستی جدید مبادرت مینماید در حال حاضر ۴۳۵ دفتر پستی و ۶۳ نمایندگی در شهرستانها مشغول کارند .

طرق جدید حمل و نقل مراسلات

در وهله اول حمل و نقل بوسیله اتومبیل را باید متذکر شد که نقش عمده ای را ایفا میکند در سال ۱۳۲۷ (۱۹۴۹) مساحت جاده های اتومبیل رو در حدود ۱۵۰۶۰۰ کیلومتر بوده است در ضمن حمل مراسلات پستی بوسیله چهارپایان از قبیل قاطر و اشتر که وسیله نقلیه آن زمان محسوب می شده است و هنوز ۱۲۰۰۰ کیلومتر سرویس منظم دارد .

راه آهن و خط سراسری بندر شاه و بحر خزر و بندر شاپور در خلیج فارس که در سال ۱۹۲۸ ساختمان آن آغاز و در ۱۹۳۸ خاتمه یافته است مورد استفاده بوده اند کی بعد در نواحی تبریز شبکه تهران میانه و در نواحی مشهد شبکه تهران - شاپور شروع بکار کرده است - وزارت پست و تلگراف در حال حاضر ۲۶۰۰۰ کیلومتر راه آهن در اختیار دارد .

هواپیما برای اولین بار در سال ۱۹۲۹ ظاهر میشود که استفاده آن در حمل و نقل مراسلات پستی داخلی کسب موفقیت های مختلفی نموده است و در عین حال بطور کلی قسمت عمده مراسلات پستی درجه یک خارجه را نیز با هواپیما انتقال میدهند. اصلاحات مهم دیگر در ساختمان داخلی در سال ۱۳۰۷ (۱۹۲۸) پدید می آید

واستقلال نسبی پست را دگرگون می‌سازد در زمان گذشته پست و تلگراف هر یک قسمتی از وزارتخانه پست و تلگراف را تشکیل میدادند اداره کل کارگزینی - حسابداری - کارپردازی و آمار آنها مشترک بوده و میباشد. در اینصورت پست دیگر واحده مستقلی نبوده و ریاست کل آن جزئی از ۶ یا ۷ ادارات کل که مدیریت کل وزارتخانه را تشکیل میدهند نیست.